

Открытое акционерное общество
«Невинномысская Электросетевая
Компания»
г. Невинномысск
(ОАО «НЭСК»
г. Невинномысск)
ИНН/КПП 2631802151 / 263101001
ОГРН 1122651000152
Гагарина ул., д.50-а, Невинномысск
Ставропольский край, 357100
тел/факс: (86554) 3-01-40
e-mail: info@nevesk.ru
№ _____

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
ОАО «НЭСК»



И.В. Ягубов

2014 г.

Запрос предложений № 3 от 22 апреля 2014 года

на право заключения Договоров на выполнение строительно-монтажных работ по
реконструкции ВЛ - 6; 0,4 кВ с заменой голого провода на СИП, с заменой опор по лотам

(КОТИРОВОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ)

Заказчик: Открытое акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания» (ОАО «НЭСК»): 357100, Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-а.

Извещением о проведении Открытого запроса предложений (далее – Запрос предложений), опубликованным на сайте Заказчика www.nevesk.ru и официальном сайте www.zakupki.gov.ru, пригласило юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее — Подрядчики, Участники Запроса предложений) к участию в Запросе предложений на право заключения Договоров на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции ВЛ- 6; 0,4 кВ с заменой голого провода на СИП, с заменой опор для нужд Заказчика по лотам.

Лицо, ответственное за проведение Запроса предложений: начальник службы ОКС и ЭЭС ОАО «НЭСК» Королев Александр Сергеевич, контактный, телефон: 8(86554)6-21-48; e-mail: info@nevesk.ru.

По организационным вопросам обращаться к контактному лицу: специалист по закупкам ОАО «НЭСК» Алексеева Анастасия Георгиевна, т.: 8(86554)5-63-75, e-mail: info@nevesk.ru.

1. Требования к строительно-монтажным работам и условиям выполнения работ

1.1. По результатам Запроса предложений Заказчик намерен заключить Договоры на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции ВЛ-6; 0,4 кВ с заменой голого провода на СИП, с заменой опор по лотам:

Лот 1:

№ п/п	Наименование объекта	Ед. изм	Кол-во	Срок выполнения	Начальная (максимальная) цена без НДС, руб.	Начальная (максимальная) цена с НДС, руб.
1.	ВЛ-6кВ № 4 «Мелькомбинат» от ТП-28 до ТП-48	км	0,690	Май-июнь 2014 г.	520 967	614 742
	Итого:				520 967	614 742

Лот 2:

№ п/п	Наименование объекта	Ед. изм	Кол-во	Срок выполнения	Начальная (максимальная) цена без НДС, руб.	Начальная (максимальная) цена с НДС, руб.
1.	ВЛ-0,4кВ №236/4 пер. Мельничный	км	0,280	Июль-сентябрь 2014 г.	104 727	123 578
	Итого:				104 727	123 578

Лот 3:

№ п/п	Наименование объекта	Ед. изм	Кол-во	Срок выполнения	Начальная (максимальная) цена без НДС, руб.	Начальная (максимальная) цена с НДС, руб.
1.	ВЛ-0,4кВ №236/2 пер. Береговой	км	0,460	Июль-сентябрь 2014 г.	128 961	152 174
	Итого:				128 961	152 174

1.2. Цена выполняемых строительно-монтажных работ должна включать все установленные законодательством налоги (в том числе НДС), сборы, таможенные пошлины, стоимость материалов и иные расходы.

1.3. Работа по Договору выполняется Подрядчиком из материалов Подрядчика, Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц.

1.4. Подрядчик должен обеспечить выполнение следующих условий:

1.4.1. Получение разрешительной документации на реконструкцию в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ.

1.4.2. Выполнение вышеперечисленных строительно-монтажных работ осуществлять собственной спецтехникой и персоналом без привлечения субподрядной организации;

1.4.3. Поставить необходимые комплектующие изделия, строительную технику, а также осуществить их приемку, разгрузку и складирование;

1.4.4. Работы должны быть выполнены в строгом соответствии с ПУЭ и ПТЭ;

1.4.5. К производству работ допускаются лица, имеющие специальную подготовку и прошедшие инструктаж по технике безопасности при выполнении данного вида работ с обязательным занесением записи в журнал инструктажа. При производстве работ обязательно выполнение технических условий, организационных и технических мероприятий (в том числе оформление нарядов-допусков) и технологических требований согласно действующим нормативным актам;

1.4.6. При производстве работ должны использоваться оборудование, машины, механизмы, предназначенные для конкретных условий или допущенные к применению органами государственного надзора;

1.4.7. Охрана труда рабочих (персонала Подрядчика) должна обеспечиваться выдачей необходимых средств индивидуальной защиты (спец. перчатки, каски, спецодежда, обувь и др.).

выполнение мероприятий по коллективной защите работающих (ограждение, освещение, защитные и предохранительные устройства – стропы, канаты и т.д.);

1.4.8. Подрядчик самостоятельно обеспечивает своим персоналом необходимые мероприятия по технике безопасности, безопасности дорожного движения, пожаробезопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений во время проведения работ;

1.4.9. На объекте должны быть в наличии материальные и технические средства для осуществления мероприятий по спасению людей и ликвидации аварий;

1.4.10. Подрядчик должен устранить недостатки, выявленные при производстве и приемке работы за свой счет;

1.4.11. Немедленно предупредить Заказчика о независящих от него обстоятельствах, которые могут повлиять на качество результатов выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок;

1.4.12. До подписания акта сдачи-приемки завершённых работ обеспечить вывоз оборудования, транспортных средств, инструментов, приборов, инвентаря, строительных материалов, изделий, конструкций, строительного мусора, а также привести территорию производства работ в соответствие с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;

1.4.13. Гарантийный срок на выполненные работы – не менее 36 месяцев с момента сдачи объекта.

1.5. Сроки выполнения работ по каждому лоту указаны в таблицах, размещенных выше (п. 1.1 Котировочной документации).

1.6. Условия оплаты выполненных работ: посредством безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 90 банковских дней после выполнения работ - на основании выставленных Подрядчиком актов КС-2, КС-3 и счетов-фактур, а также предоставления комплекта исполнительной документации о выполнении строительно-монтажных работ.

1.7. Стоимость строительно-монтажных работ не может превышать:

- по Лоту № 1 - 520 967 руб., без учета НДС;
- по Лоту № 2 - 104 727 руб., без учета НДС;
- по Лоту № 3 - 128 961 руб., без учета НДС;

2. Порядок проведения процедуры Запроса предложений

2.1. Требования к Участникам Запроса предложений:

2.1.1 Регистрация в качестве юридического лица и наличие опыта выполнения строительно-монтажных работ, предусмотренных настоящим Запросом предложений, не менее чем за 5 (пять) лет до даты размещения извещения о настоящем Запросе предложений на сайте Заказчика и официальном сайте;

2.1.2. Непроведение ликвидации Участника и отсутствие решения арбитражного суда о признании Участника банкротом и об открытии конкурсного производства;

2.1.3. Неприостановление деятельности Участника в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения Котировочной заявки;

2.1.4. Отсутствие у Участника задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник считается соответствующим установленному

требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения Заявки не принято;

2.1.5. Отсутствие в Реестре недобросовестных поставщиков сведений об Участнике Запроса предложений;

2.1.6. Наличие у Участника на территории г. Невинномыска производственной базы;

2.1.7. Время реагирования по заявке Заказчика об устранении дефектов (недостатков) для выполнения гарантийных обязательств - 3 часа.

2.2. Требования к подготовке и оформлению заявки:

2.2.1. Предложение должно быть подано по форме, приведенной в Приложении №1 к настоящей Котировочной документации, и быть действительным не менее чем до даты подписания Договора по результатам Запроса предложений.

2.2.2. Предложение должно быть подписано лицом, имеющим право в соответствии с законодательством Российской Федерации действовать от лица Участника (Подрядчика) без доверенности, или надлежащим образом уполномоченным им лицом на основании доверенности (далее — уполномоченного лица). Предложение также должно быть скреплено печатью Участника (Подрядчика).

2.2.3. Участник имеет право подать только одно предложение на каждый лот. В случае подачи Участником нескольких предложений на один лот все они будут отклонены без рассмотрения по существу.

2.2.4. Цены в предложении должны включать все налоги и другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ (услуг), а также все скидки, предлагаемые Участником.

2.2.5. Участник размещения заказа может подать заявку как на один любой лот, так и на все или несколько лотов, но в этом случае каждая заявка Участника на отдельный лот с ценовым предложением по нему, сметой, сертификатами на материалы, применяемые в работах по лоту должны быть запечатаны в отдельный конверт с указанием на нем номера лота, по которому подается заявка, а общие документы, перечисленные в подпунктах 1-15, 18 пункта 2.2.8 настоящей Котировочной документации, могут быть представлены в одном экземпляре для всех заявленных Участником лотов. Общие документы и конверты с заявками по лотам должны быть запечатаны Участником в общий конверт с надписью: «Заявка на участие в Запросе предложений № 3 от 22 апреля 2014 г. на право заключения Договоров на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции ВЛ-6; 0,4 кВ с заменой голого провода на СИП, с заменой опор по лотам № _____».

2.2.6. Участник размещения заказа направляет или подает Заявку в приемную ОАО «НЭСК» по адресу: 357100 г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-А с учетом требований, установленных в п. 2.2.6 настоящей Котировочной документации.

2.2.7. Заказчиком **установлено требование об обеспечении заявки.** Размер обеспечения Заявки на участие в Запросе предложений устанавливается в **25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.** Обеспечение должно быть перечислено Заказчику до **05.05.2014 г.** на расчетный счет:

ОАО «НЭСК»; ИНН/КПП 2631802151/263101001; ОГРН 1122651000152;

Р/с № 40702810160250000541 в Северо-Кавказском банке ОАО «Сбербанк России»;

К/с 30101810600000000660; БИК 040702660.

В течение 3-х рабочих после подведения результатов проведения Запроса предложений (размещения протокола рассмотрения Заявок на официальном сайте и сайте Заказчика) обеспечение будет возвращено Участникам Запроса предложений, не ставшим его победителем или с

отклоненными Заявками путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный ими в Заявке.

2.2.8. Участник должен представить в составе своей Заявки следующие документы:

1). Котировочное предложение - на каждый лот, по которому подается Заявка, по форме, являющейся Приложением № 1 к настоящей Котировочной документации, содержащее цену работ, с указанием сведений о включенных или не включенных в неё расходах (налоги, сборы и другие обязательные платежи), подписанное уполномоченным лицом и заверенное печатью Участника;

2). Документ, подтверждающий полномочия лица, подписывающего Заявку Участника размещения заказа, на право участия в данном Запросе предложений (в том числе на право заключения Договора, являющегося предметом Запроса предложений);

3). Копия свидетельства СРО о допуске к работам (на строительно-монтажные работы по ВЛ-6- 10, 0,4кВ), заверенная Участником (с печатью);

4). Перечень спецтехники для выполнения данных видов работ и копии паспортов на спецтехнику, предназначенную для конкретных условий или допущенную к применению органами государственного надзора, заверенный Участником (с печатью);

5). Копии документов, подтверждающих наличие и квалификацию персонала Участника, участвующего в выполнении предусмотренных настоящей Котировочной документацией строительно-монтажных работ (выписки из трудовых книжек, приказов, документов об образовании и разряде, копия протоколов о сдаче экзамена по электробезопасности, копии удостоверений, перечень имеющихся в наличии защитных средств с протоколами испытаний и т.п.);

6). Выписка из ЕГРЮЛ, выданная не более чем за 6 месяцев до даты размещения извещения о проведении Запроса предложений на официальном сайте и сайте Заказчика, либо заверенная Участником копия такой выписки с печатью;

7). Копия свидетельства о постановке Участника на учет в налоговом органе, заверенная Участником (с печатью);

8). Копия свидетельства о государственной регистрации Участника в качестве юридического лица или предпринимателя, заверенная Участником (с печатью);

9). Копия бухгалтерского баланса Участника на последнюю отчетную дату перед подачей Заявки, с отметкой налогового органа;

10). Копия документа, подтверждающего применяемую систему (режим) налогообложения, заверенная Участником (с печатью);

11). Платежное поручение Участника с отметкой банка об оплате обеспечения Заявки;

12). Справка из налогового органа об отсутствии у Участника задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

13). Сведения о кандидатуре (ФИО, должность, телефон, факс, адрес электронной почты для связи) в состав рабочей комиссии по решению спорных вопросов об отнесении к гарантийным случаям выявленных дефектов на объектах для определения их причин;

14). Копия свидетельства о праве собственности на объект недвижимости или копия договора аренды здания, помещения, в котором расположена производственная база на территории г. Невинномыска или иной документ, подтверждающий наличие у Участника на территории г. Невинномыска производственной базы (в соответствии с требованиями, установленными пунктом 2.1.6 настоящей Котировочной документации);

15). Перечень объектов, по которым Участником выполнялись работы на основании договоров, заключенных Участником по результатам выигранных торгов и котировок;

16). Копии сертификатов на материалы – по каждому лоту, на который подается Заявка, отдельно

17). Сметы – по каждому лоту, на который подается Заявка, отдельно,

18). Опись документов и форм, представленных для участия в Запросе предложений.

2.3. Организационные условия:

2.3.1. Срок подачи Заявки:

- дата начала подачи Заявок: с даты размещения настоящей Котировочной документации на сайте Заказчика www.nevesk.ru и официальном сайте www.zakupki.gov.ru;

- дата окончания подачи Заявок: **06 мая 2014 года в 10 час. 00 мин. (время московское).**

2.3.2. Место, дата, время вскрытия конвертов с Заявками:

- по адресу: 375100; Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-А;

- **06 мая 2014 г., в 10 час. 00 мин. (время московское).**

2.3.3. Место, дата рассмотрения Заявок и подведение итогов закупки:

- по адресу: 375100, Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-А;

- не позднее 12 мая 2014 года.

2.3.4. Ответственность за несвоевременную подачу Котировочной заявки или неполный комплект документов в составе Заявки на участие в Запросе предложений несет Участник.

2.3.5. Участник самостоятельно несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей Заявки, Заказчик не отвечает по этим расходам и не имеет обязательств перед Участниками, независимо от хода и результатов Запроса предложений, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2.3.6. Несоответствие Участника Запроса предложений требованиям, установленным Заказчиком в настоящей Котировочной документации, является основанием для отклонения его заявки.

2.3.7. Заказчик в срок до 12 мая 2014 г. определит Победителя. Критериями для определения победителя Запроса предложений являются: соответствие всем требованиям, установленным в котировочной документации, наибольший срок гарантии на выполненные работы, наибольший срок деятельности Участника в данной области и опыт выполнения работ, предусмотренных настоящей Котировочной документацией, наличие достаточного и наиболее квалифицированного персонала, цена работ.

2.3.8. Настоящей Котировочной документацией установлено **требование об обеспечении исполнения Договора, заключаемого по каждому лоту по результатам Запроса предложений в форме передачи в залог денежных средств.**

Размер обеспечения составляет **25 % от начальной (максимальной) цены Договора с учетом НДС, указанной в отношении каждого лота, то есть:**

- по Лоту № 1 – 153 686 руб. (Сто пятьдесят три тысячи шестьсот восемьдесят шесть рублей)

- по Лоту № 2 - 30 895 руб. (Тридцать тысяч восемьсот девяносто пять рублей)

- по Лоту № 3 – 38 044 руб. (Тридцать восемь тысяч сорок четыре рубля)

Реквизиты для перечисления обеспечения исполнения обязательств по Договору:

ОАО «НЭСК»; ИНН/КПП 2631802151/263101001; ОГРН 1122651000152;

Р/с № 40702810160250000541 в Северо-Кавказском банке ОАО «Сбербанк России»;

К/с 30101810600000000660; БИК 040702660.

В назначении платежа необходимо указать наименование платежа – «Обеспечение исполнения Договора по Запросу предложений № 3 от 22.04.2014 г. (Лот № ____)».

2.3.9. В течение трех рабочих дней после размещения протокола рассмотрения Заявок Участник Запроса предложений, ставший Победителем обязан произвести оплату обеспечения Договора и предоставить Заказчику платежное поручение с отметкой банка, после чего Заказчик направит ему для подписания Договор на выполнение строительно-монтажных работ на условиях настоящего Запроса предложений и предложения Победителя по цене.

2.3.10. Возврат обеспечения Договора осуществляется Заказчиком в течение 5 рабочих дней после выполнения и сдачи Подрядчиком всех предусмотренных Договором работ и предоставления им всех необходимых документов (комплект исполнительной документации по проделанной работе, в том числе исполнительная схема, акты формы КС-2 и КС-3, счета-фактуры).

3. Прочие положения

Данная процедура Запроса предложений не является конкурсом, и ее проведение не регулируется статьями 447—449 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации. Данная процедура Запроса предложений также не является публичным конкурсом и не регулируется статьями 1057—1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Таким образом, данная процедура Запроса предложений не накладывает на Заказчика соответствующего объема гражданско-правовых обязательств.

Опубликованное Уведомление вместе с настоящей Документацией по Запросу предложений, являющейся его неотъемлемым приложением, являются приглашением делать oferty и должны рассматриваться Участниками в соответствии с этим.

Предложение Участника имеет правовой статус oferty и будет рассматриваться Заказчиком в соответствии с этим.

Заказчик оставляет за собой право предложить Участникам провести переторжку (регулирование цены договора с целью её уменьшения).

Заключенный по результатам Запроса предложений Договор фиксирует все достигнутые сторонами договоренности.

Приложения:

1. Форма предложения (Заявки) – на 3 л.
2. Проект договора на строительно-монтажные работы - на 5 л.
3. Сметы на строительно-монтажные работы по каждому лоту - 3 комплекта.

Лицо, ответственное
за проведение Запроса предложений



Королев А.С.

ФОРМА ЗАЯВКИ
На бланке организации-Заказчика

Исх. № _____ Дата _____

В конкурсную комиссию
ОАО «НЭСК»

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ №3 от 22.04.2014 г.
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ
ДОГОВОРА НА ВЫПОЛНЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ ПО
РЕКОНСТРУКЦИИ ВЛ-6; 0,4 кВ С ЗАМЕНОЙ ГОЛОГО ПРОВОДА НА СИП, С ЗАМЕНОЙ
ОПОР ПО ЛОТУ № _____

Изучив Котировочную документацию на право заключения вышеупомянутого Договора _____

(наименование и организационно правовая форма Участника размещения заказа)

в лице _____

(наименование должности, Ф.И.О. руководителя, уполномоченного лица)

сообщает о согласии участвовать в Запросе предложений на условиях, установленных в указанных выше документах, и направляет настоящую Заявку.

1. Информация об участнике:

Полное наименование Участника с указанием организационно-правовой формы	
Сокращенное наименование Участника	
ОГРН	
ИНН/КПП	
Юридический адрес	
Почтовый адрес	
Банковские реквизиты (наименование и адрес банка, номер расчетного счета Участника в банке, телефоны банка, прочие банковские реквизиты)	
Телефоны Участника (с указанием кода города)	
Факс Участника (с указанием кода города)	
Адрес электронной почты Участника	
Фамилия, Имя и Отчество руководителя Участника, имеющего право подписи согласно учредительным документам, с указанием должности и контактного телефона	

2. Участник сообщает о своем намерении выполнить строительно-монтажные работы по реконструкции ВЛ- 6; 0,4 кВ с заменой голого провода на СИП, с заменой опор по Лоту № _____ Запроса предложений № 3 от 22 апреля 2014 г. на следующих условиях:

Наименование объекта	Ед. изм.	Кол-во	Срок выполнения	Начальная (максимальная) цена без НДС, руб.	Начальная (максимальная) цена с НДС, руб.

3. В цену работ включены все установленные законодательством налоги (в том числе НДС), сборы, таможенные пошлины, стоимость материалов и иные расходы: *[приводится перечень и характеристики сопутствующих работ (услуг)]*.

4. Мы согласны выполнить строительно-монтажные работы по реконструкции ВЛ- 6; 0,4 кВ с заменой голого провода на СИП, с заменой опор по объекту, указанному в разделе 2 настоящей Заявки в соответствии с требованиями Котировочной документации и Проекта договора и на условиях, которые мы представили в разделе 2 настоящей Заявки – с учётом требований Котировочной документации.

5. Участник согласен с тем, что в случае подачи Заявки, не отвечающей требованиям Законодательства Российской Федерации, Документации о проведении Запроса предложений №3 от 22 апреля 2014 г., Участник не будет допущен конкурсной комиссией к участию в процедуре рассмотрения Заявок.

6. Если наши предложения, изложенные выше, будут приняты, мы берем на себя обязательства по выполнению работ в соответствии с требованиями Котировочной документации и согласно нашим предложениям, которые мы просим включить в Договор.

7. Настоящей Заявкой подтверждаем, что в отношении _____

(наименование участника размещения заказа)

не проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не приостановлена.

8. Настоящим гарантируем достоверность представленной нами в Заявке информации и подтверждаем право Заказчика, не противоречащее требованию формирования равных для всех Участников Запроса предложений условий, запрашивать у нас, в уполномоченных органах власти и у упомянутых в нашей Заявке юридических лиц информацию, уточняющую представленные нами в ней сведения, в том числе сведения о соисполнителях.

9. В случае, если наши предложения будут признаны лучшими, мы берем на себя обязательства подписать Договор, право на заключение которого является предметом Запроса предложений в соответствии с требованиями Котировочной документации и условиями наших предложений, в срок предусмотренный Котировочной документацией.

10. В случае если наши предложения будут лучшими после предложений победителя Запроса предложений, а победитель будет признан уклонившимся от заключения Договора, мы обязуемся подписать данный Договор (с оплатой его обеспечения) в соответствии с требованиями Котировочной документации и условиями нашего предложения по цене.

11. Сообщаем, что для оперативного уведомления нас по вопросам организационного характера и взаимодействия с Заказчиком нами уполномочен _____

(контактная информация уполномоченного лица).

12. Корреспонденцию в наш адрес просим направлять по адресу: _____

Адрес электронной почты _____

13. К настоящей Заявке прилагаются документы:

Приложения к Заявке:

1. Документ, подтверждающий полномочия лица, подписывающего Заявку Участника Запроса предложений (либо заверенная копия с печатью);

2. Копия свидетельства СРО о допуске к работам (на строительно-монтажные работы по ВЛ-6-10, 0,4кВ), заверенная Участником (с печатью);

3. Перечень спецтехники для выполнения данных видов работ и копии паспортов на спецтехнику, предназначенную для конкретных условий или допущенную к применению органами государственного надзора, заверенный Участником (с печатью);

4. Копии документов, подтверждающих наличие и квалификацию персонала Участника, участвующего в выполнении предусмотренных настоящей Котировочной документацией строительно-монтажных работ (выписки из трудовых книжек, приказов, документов об образовании и разряде, копия протоколов о сдаче экзамена по электробезопасности, копии удостоверений, перечень имеющихся в наличии защитных средств с протоколами испытаний и т.п.);

5. Выписка из ЕГРЮЛ, выданная не более чем за 6 (шесть) месяцев до даты размещения на официальном сайте и сайте Заказчика извещения о проведении Запроса предложений (либо заверенная копия с печатью);

6. Заверенная (с печатью) копия свидетельства о постановке Участника на учет в налоговом органе;

7. Заверенная (с печатью) копия свидетельства о государственной регистрации Участника в качестве юридического лица или предпринимателя;

8. Копия бухгалтерского баланса Участника на последнюю отчетную дату перед подачей Заявки, с отметкой налогового органа;

9. Смета;

10. Копия документа, подтверждающего применяемую систему (режим) налогообложения, заверенная Участником (с печатью);

11. Платежное поручение Участника с отметкой банка об оплате обеспечения Заявки;

12. Справка из налогового органа об отсутствии у Участника задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

13. Копии сертификатов на материалы;

14. Сведения о кандидатуре (ФИО, должность, телефон, факс, адрес электронной почты для связи) в состав рабочей комиссии по решению спорных вопросов об отнесении к гарантийным случаям выявленных дефектов на объектах для определения их причин;

15. Копия свидетельства о праве собственности на объект недвижимости или копия договора аренды здания, помещения, в котором расположена производственная база на территории г. Невинномыска (в соответствии с требованиями подпунктом 2.1.6 настоящей Котировочной документации);

16. Перечень объектов, по которым Участником выполнялись работы на основании договоров, заключенных Участником по результатам выигранных торгов и котировок;

17. Опись документов.

18.

Должность лица, подписавшего заявку	Подпись	ФИО
--	---------	-----

Проект ДОГОВОРА №

«___» _____ 2014 г.

г. Невинномысск

Открытое акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице генерального директора **Ягубова Игоря Владимировича**, действующего на основании Устава, и _____, именуемый в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице _____, действующего на основании _____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Подрядчик» по поручению «Заказчика» выполняет все определенные настоящим Договором строительно-монтажные работы по реконструкции ВЛ - 6; 0,4 кВ с заменой голого провода на СИП, с заменой опор по объекту: _____ с получением для этого всей необходимой разрешительной документации в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

1.2. «Подрядчик» осуществляет поставку необходимых материалов, сдает «Заказчику» выполненные работы в гарантийную эксплуатацию.

1.3. «Заказчик» принимает выполненные работы и своевременно оплачивает их в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

1.4. Содержание и объем работ, предусмотренных настоящим Договором определяются в прилагаемой к Договору согласованной сторонами Смете (Локальном сметном расчете), составляющей неотъемлемую часть настоящего Договора.

2. Стоимость работ

2.1 Стоимость работ по настоящему Договору составляет: _____ руб.
(_____ руб. _____ копеек), в т.ч.
НДС 18% - _____ руб. (_____ руб. _____ копеек).

3. Сроки выполнения работ

3.1. Работы по настоящему Договору должны быть выполнены в следующие сроки:

начало работ: с даты заключения договора;

окончание работ: _____

3.2. «Подрядчик» имеет право на продление срока выполнения работ в следующих случаях:

а) при задержке «Заказчиком» своих обязательств таким образом, что выполнение работ «Подрядчиком» тоже задерживается;

б) в случаях возникновения обстоятельств непреодолимой силы, о которых «Подрядчик» письменно в течение 3-х дней с даты возникновения уведомил «Заказчика» с документальным подтверждением;

в) в случае выявления потребности в дополнительных работах, не предусмотренных Договором, объем, цена и срок выполнения которых письменно согласовываются с «Заказчиком» путем подписания дополнительных соглашений к Договору.

4. Обязанности и права «Подрядчика»

4.1. Для выполнения настоящего Договора в счет стоимости, предусмотренной разделом 2, «Подрядчик» обязан:

4.1.1. Выполнить своими силами и средствами (собственной спецтехникой и персоналом без привлечения субподрядной организации) все работы в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре, и сдать работы «Заказчику» в состоянии, позволяющем эксплуатацию объекта, в том числе комплект исполнительной документации;

4.1.2. Поставить необходимые комплектующие изделия, строительную технику, а также осуществить их приемку, разгрузку и складирование;

4.1.3. Работа по Договору выполняется «Подрядчиком» из материалов «Подрядчика». «Подрядчик» несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц;

4.1.4. Передать «Заказчику» комплект исполнительной документации по проделанной работе (в том числе исполнительную схему);

4.1.5. Устранить недостатки, выявленные при производстве и приемке работы за свой счет;

4.1.6. Немедленно предупредить Заказчика о не зависящих от Подрядчика обстоятельствах, которые могут повлиять на качество результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок;

4.1.7. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений во время проведения работ;

4.1.8. До подписания акта сдачи-приемки завершенных работ обеспечить вывоз оборудования, транспортных средств, инструментов, приборов, инвентаря, строительных материалов, изделий, конструкций, строительного мусора, а также привести территорию производства работ в соответствие с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами.

4.2. «Подрядчик» вправе:

4.2.1. Получить оплату за выполненную работу;

4.2.2. При неисполнении «Заказчиком» обязанности по оплате за надлежащим образом выполненные и сданные работы удерживать результат выполненных работ, оборудование и другое оказавшееся у него имущество «Заказчика» до уплаты «Заказчиком» соответствующих сумм.

5. Обязанности и права «Заказчика»

5.1. Для выполнения настоящего Договора «Заказчик» обязан:

5.1.1. При приемке работы произвести проверку по качеству и объему;

5.1.2. Произвести оплату выполненных работ в порядке, предусмотренном разделом 6 настоящего Договора;

5.1.3. Выполнить в полном объеме иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

5.2. «Заказчик» вправе:

5.2.1. Требовать от «Подрядчика» соблюдения сроков выполнения работы, надлежащего качества и объема, предусмотренных настоящим Договором;

5.2.2. Отказаться от приемки результата работы в случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в случае обнаружения неустраняемых недостатков, которые исключают возможность нормальной эксплуатации объекта. При этом данный отказ оформляется составлением соответствующего акта;

5.2.3. Отказаться в любое время до сдачи работы от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков, если «Подрядчик» не приступает своевременно к его исполнению или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку, указанному в Договоре, становится явно невозможным;

5.2.4. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой «Подрядчиком», не вмешиваясь в его деятельность.

6. Платежи и расчеты

6.1. «Заказчик» в течение 3 (трех) банковских дней оформляет в надлежащем порядке и возвращает предъявленные «Подрядчиком» формы КС-2 и КС-3 или в те же сроки направляет в адрес последнего мотивированный письменный отказ в их оформлении.

6.2. Расчет производится посредством безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» в течение 90 банковских дней после выполнения работ - на основании надлежаще оформленных актов КС-2, КС-3 и счетов-фактур, и при условии выполнения требований п.4.1 настоящего Договора.

7. Производство работ

7.1. К производству работ допускаются лица, имеющие специальную подготовку и прошедшие инструктаж по технике безопасности при выполнении данного вида работ с обязательным занесением записи в журнал инструктажа. При производстве работ обязательно выполнение технических условий, организационных и технических мероприятий (в том числе оформление нарядов-допусков) и технологических требований согласно действующим нормативным актам.

7.2. При производстве работ должны использоваться оборудование, машины, механизмы, предназначенные для конкретных условий или допущенные к применению органами государственного надзора.

7.3. На объекте должны быть в наличии материальные и технические средства для осуществления мероприятий по спасению людей и ликвидации аварий.

7.4. При заключении Договора «Подрядчик» предоставляет «Заказчику» копию протокола о сдаче экзамена по электробезопасности, копии удостоверений, перечень имеющихся в наличии защитных средств с протоколами испытаний.

7.5. Охрана труда рабочих (персонала «Подрядчика») должна обеспечиваться выдачей необходимых средств индивидуальной защиты (спец. перчатки, каски, спецодежда, обувь и др.) выполнением мероприятий по коллективной защите работающих (ограждение, освещение, защитные и предохранительные устройства – стропы, канаты и т.д.).

7.6. «Подрядчик» самостоятельно обеспечивает своим персоналом необходимые мероприятия по технике безопасности, безопасности дорожного движения, пожаробезопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений во время проведения работ.

7.7. В случае, если «Заказчиком» будут обнаружены скрытые некачественно выполненные работы, то «Подрядчик» своими силами и без увеличения стоимости работ обязан, в согласованный срок, переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества.

7.8. «Заказчик» вправе, при исполнении Договора в одностороннем порядке изменить объем работ, предусмотренных Договором, в случае выявления потребности в изменениях, не предусмотренных Договором, но связанных с работами, предусмотренными Договором или при прекращении потребности в предусмотренной Договором части работ.

8. Охрана работ

8.1. «Подрядчик» обеспечит надлежащую охрану материалов, оборудования, строительной техники и другого имущества на весь период проведения работ на объекте.

8.2. Ответственность за сохранность построенных и отремонтированных сооружений, инженерных систем, оборудования, материалов и другого имущества после приемки объекта несет «Заказчик».

9. Свидетельство СРО

9.1. Свидетельство «Подрядчика» на выполнение работ по данному Договору – № _____

от _____

Срок действия – _____.

10. Гарантии сторон

10.1. «Подрядчик» гарантирует:

10.1.1. выполнение работ в полном объеме и в строгом соответствии с ПУЭ;

10.1.2. качество выполняемых работ в соответствии с действующими нормами;

10.1.3. гарантийный срок на выполненные работы – 36 месяцев с момента сдачи объекта;

10.1.4. выезд по гарантийным обязательствам на устранение выявленных дефектов в течение 3-х часов по заявке «Заказчика»;

10.1.5. выделение своего представителя в комиссию при возникновении спорных вопросов об отнесении к гарантийным случаям выявленных дефектов на объектах для определения их причин;

10.1.6. что качество строительных материалов, оборудования и комплектующих изделий, конструкций систем, применяемых в фазе выполнения работ, будет соответствовать государственным стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта или другие документы, удостоверяющие качество.

10.2. «Заказчик» гарантирует:

10.2.1. оплату выполненных работ;

10.2.2. выделение своего представителя в комиссию при возникновении спорных вопросов об отнесении к гарантийным случаям выявленных дефектов на объектах для определения их причин.

11. Расторжение Договора

11.1. «Заказчик» вправе потребовать расторжения Договора с «Подрядчиком» и возмещения убытков в случае задержки «Подрядчиком» хода производства работ по его вине, когда срок окончания работ, установленных в договоре, увеличивается более чем на один месяц.

11.2. При расторжении Договора по совместному решению «Заказчика» и «Подрядчика» незавершенное производство работ передается «Заказчику», который оплачивает «Подрядчику» стоимость работ в объеме, определяемом ими совместно.

11.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор согласно положениям настоящей статьи, направляет письменное уведомление другой стороне. Договор расторгается в установленном порядке.

12. Ответственность сторон

12.1. В случае просрочки исполнения «Заказчиком» своих обязательств по оплате, предусмотренных настоящим Договором, «Подрядчик» вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер пени устанавливается в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. «Заказчик» освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

12.2. За нарушение обязательств, установленных разделом 4 настоящего Договора «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» пеню в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости невыполненных работ. При невыполнении обязательств по Договору, кроме уплаты неустойки, «Подрядчик» возмещает также понесенные «Заказчиком» убытки.

12.3. Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения этих обязательств в натуре.

13. Особые условия

13.1. Срок действия Договора: с момента подписания Договора и до полного выполнения сторонами своих обязательств.

13.2. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате проведения работ на объекте по вине «Подрядчика», компенсируется «Подрядчиком», а по вине «Заказчика» - «Заказчиком».

13.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

13.4. Любая договоренность между «Заказчиком» и «Подрядчиком», влекущая за собой новые обязательства по настоящему Договору, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему Договору.

13.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, применяются нормы законодательства Российской Федерации.

13.6. Все спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Арбитражным судом Ставропольского края.

13.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один – «Подрядчику» и один – «Заказчику».

Экземпляры Договора и иные документы, переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте, имеют одинаковую юридическую силу с оригиналом, при условии последующего предоставления и подписания оригиналов.

14. Расчетные счета и адреса сторон

ЗАКАЗЧИК

Открытое акционерное общество «НЭСК»

357100, Ставропольский край

г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-а,

тел/факс 8(86554)3-01-40

e-mail: info@nevesk.ru

ИНН 2631802151 КПП 263101001

р/с. № 40702810160250000541 в Северо -

Кавказском банке ОАО «Сбербанк России»

к/с. №3010181060000000660

БИК 040702660

ЗАКАЗЧИК:

И.В. Ягубов

м.п.

ПОДРЯДЧИК

ПОДРЯДЧИК:

м.п.

Лицо, ответственное

за проведение Запроса предложений



Королев А.С.

Реконструкция ВЛ-6 кВ с заменой голого провода на провод СИП
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на реконструкция ВЛ-6кВ №4 "Мелькомбинат" от ТП-28 до ТП-48

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 614,742 тыс. руб.
 Средства на оплату труда 61,488 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 361,5 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Воздушная линия 6кВ										
1	ТЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (191,86 руб.): 105% от ФОТ СП (109,63 руб.): 60% от ФОТ	1	663,13 110,17	552,96 72,55	663,13	110,17	552,96 72,55	0,81	0,81
2	ТЕР33-04-040-03	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 6-10 кВ (1 опора (3 провода)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (5610,7 руб.): 105% от ФОТ СП (3206,11 руб.): 60% от ФОТ	16	618,44 259,88	358,56 74,09	9895,04	4158,08	5736,96 1185,44	2,03	32,48

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР33-04-003-01	Установка подкоса к существующей опоре (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (664,04 руб.): 105% от ФОТ СП (379,45 руб.): 60% от ФОТ	1	1581,83 504,02	1022,49 128,40	1581,83	504,02	1022,49 128,40	3,8	3,8
4	ТЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0.38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (153,36 руб.): 105% от ФОТ СП (87,64 руб.): 60% от ФОТ	1	361,02 53,93	307,09 92,13	361,02	53,93	307,09 92,13	0,44	0,44
5	ТЕР33-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0.38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (967,34 руб.): 105% от ФОТ СП (552,77 руб.): 60% от ФОТ	16	103,23 30,71	72,52 26,87	1651,68	491,36	1160,32 429,92	0,25	4
6	ТЕРм08-02-305-04	Демонтаж траверс на опоре (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: коэффициент на демонтаж ОЗП-0,4; ЭМ-0,4 к расх.; ЗПМ-0,4; МАТ-0 к расх.; ТЗ-0,4; ТЗМ-0,4; ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (70,6 руб.): 95% от ФОТ СП (48,31 руб.): 65% от ФОТ	2	96,82 22,57	74,25 14,59	193,64	45,14	148,5 29,18	0,16	0,32
7	ТЕРм08-02-305-04	Траверса на опоре (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (176,51 руб.): 95% от ФОТ СП (120,77 руб.): 65% от ФОТ	2	242,35 56,43	185,62 36,47	484,7	112,86	371,24 72,94	0,41	0,82
8	ТЕРм08-02-306-02	Демонтаж изоляторов (применительно) (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: коэффициент на демонтаж ОЗП-0,4; ЭМ-0 к расх.; ЗПМ-0; МАТ-0 к расх.; ТЗ-0,4; ТЗМ-0; ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (10467,94 руб.): 95% от ФОТ СП (7162,27 руб.): 65% от ФОТ	96	114,78 114,78		11018,88	11018,88		0,78	74,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕРм08-02-306-02	Изоляторы на траверсах (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: повышающий коэффициент ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЭМ=0,4; ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (14801,76 руб.): 95% от ФОТ СП (10127,52 руб.): 65% от ФОТ	96	394,5 114,78	279,72 47,52	37872	11018,88	26853,12 4561,92	0,78	74,88
10	ТЕР33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов (1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (12973,53 руб.): 105% от ФОТ СП (7413,44 руб.): 60% от ФОТ	2,1321 690*3*1,03/1000	11603,75 4809,51	4468,28 985,59	24740,36	10254,36	9526,82 2101,38	34,9	74,41
11	ТЕРм08-01-082-01	Арматура СИП (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (1680,81 руб.): 95% от ФОТ СП (1150,03 руб.): 65% от ФОТ	0,26	9219,14 6783,75	205,7 21,11	2396,98	1763,78	53,48 5,49	47	12,22
12	ТЕРм08-01-087-03	Изготовление и установка крепления укоса У1 (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (53,08 руб.): 95% от ФОТ СП (36,32 руб.): 65% от ФОТ	0,006	64764,44 8977,57	4026,96 333,58	388,59	53,87	24,16 2,00	62,2	0,37
13	ТЕР33-04-015-01	Устройство заземления опор ВЛ (10 м шин заземления) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (431,68 руб.): 105% от ФОТ СП (246,67 руб.): 60% от ФОТ	1,8	346,14 228,40	112,36	623,05	411,12	202,25	1,8	3,24
14	ТЕРм08-02-472-09	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 12 мм (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (4680,72 руб.): 95% от ФОТ СП (3202,6 руб.): 65% от ФОТ	1,62 9*18/100	8288,6 3004,93	549,05 36,47	13427,53	4867,99	889,46 59,08	21,3	34,51

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм (10 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (1818,42 руб.); 95% от ФОТ СП (1244,18 руб.); 65% от ФОТ	1,6	3688,44 1169,46	408,72 26,87	5901,5	1871,14	653,95 42,99	8,29	13,26
Итого прямые затраты по разделу						111199,93	46735,58	47502,80 8783,42		330,44
Накладные расходы						54742,33				
Сметная прибыль						35087,71				
Итого по разделу 1 Воздушная линия 6кВ						201029,97				330,44
Раздел 2. Материалы ВЛ-6кВ										
16	прайс-лист	Стойка ж/б СВ-105 (шт.)	1	7260		7260				
17	прайс-лист	Крепление подкоса (шт.)	1	4265,37		4265,37				
18	прайс-лист	Траверса (сталь угловая равнополочная 100х100х8) (т)	0,028	34569,13		967,94				
19	цена	Траверса (сталь угловая 63х63 мм) (т)	0,00192	29970		57,54				
20	цена	Траверса (сталь круглая Д-24 мм) (т)	0,00342	24515		83,84				
21	прайс-лист	Изолятор штырьевой ШФ-20Г (шт.)	84 14*3*2	565,5		47502				
22	прайс-лист	Изолятор ПСД-70Е (шт.)	12	895,8		10749,6				
23	цена	Колпачек К-7 (шт.)	84	12,8		1075,2				
24	прайс-лист	Провод СИП-3 сеч. 1х95 (м)	2173,5 690*3*1,05	87,66		190529,01				
25	прайс-лист	Серьга СР-7-16 (шт.)	12	85		1020				
26	прайс-лист	Зажим анкерный НБ-2-6 (шт.)	12	478,5		5742				
27	прайс-лист	Ушко У-1-7-16 (шт.)	12	203,6		2443,2				
28	прайс-лист	Спиральная вязка ВС-35/95 (шт.)	84	248		20832				
Итого по разделу 2 Материалы ВЛ-6кВ						292527,7				
Раздел 3. Пусконаладочные работы										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	ТЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (1 измерение) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (2998,22 руб.): 65% от ФОТ СП (1845,06 руб.): 40% от ФОТ	16	288,29 288,29		4612,64	4612,64		1,5	24
30	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (319,38 руб.): 65% от ФОТ СП (196,54 руб.): 40% от ФОТ	0,16	3070,96 3070,96		491,35	491,35		16	2,56
31	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль" (1 токоприемник) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; 4 кв. 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (562,17 руб.): 65% от ФОТ СП (345,95 руб.): 40% от ФОТ	3	288,29 288,29		864,87	864,87		1,5	4,5
Итого прямые затраты по разделу						5968,86	5968,86			31,06
Накладные расходы						3879,76				
Сметная прибыль						2387,54				
Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы						12236,16				31,06
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете						409696,49	52704,44	47502,80 8783,42		361,5
Накладные расходы						58622,09				
Сметная прибыль						37475,25				
Итого по смете:						505793,83				361,5
В том числе:										
Материалы						309489,25				
Машины и механизмы						47502,8				
ФОТ						61487,86				
Накладные расходы						58622,09				
Сметная прибыль						37475,25				
Непредвиденные затраты 3%						15173,81				
Итого с непредвиденными						520967,64				
НДС 18%						93774,18				
ВСЕГО по смете						614741,82				361,5

Составил: инженер ОКС и ЭЭС Таша О.И.Петрова
 Проверил: начальник ОКС и ЭЭС Королев А.С. Королев

Реконструкция ВЛ-10; 6; 0,4 кВ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на реконструкция ВЛ-0,4кВ №236-4 пер. Мельничный

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 123,578 тыс. руб.

Средства на оплату труда 12,961 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 85,72 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатация машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтажные работы										
1	ТЕР33-04-041-02	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 2 (1 ответвление) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; на 4 квартал 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (1153,97 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (620,62 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	16	100,16 80,81	19,35	1602,56	1292,96	309,6	0,66	10,56
2	ТЕР33-04-040-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ (1 опора (3 провода)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; на 4 квартал 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (1745,22 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (938,61 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	9	427,1 159,69	267,41 57,58	3843,9	1437,21	2406,69 518,22	1,27	11,43

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по разделу						5446,46	2730,17	2716,29		21,99
Накладные расходы						2899,19		518,22		
Сметная прибыль						1559,23				
Итого по разделу 1 Монтажные работы						9904,88				21,99
Раздел 2. Строительные работы										
3	ТЕР33-04-003-01	Установка укоса (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Степень условий в черте города ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (575,09 руб.); 105%*0,85 от ФОТ СП (309,29 руб.); 60%*0,8 от ФОТ	1	1857 504,79	1149,05 139,57	1857	504,79	1149,05 139,57	4,37	4,37
4	ТЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38- 10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор (1 опора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Степень условий в черте города ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (137,51 руб.); 105%*0,85 от ФОТ СП (73,95 руб.); 60%*0,8 от ФОТ	1	405,14 53,93	351,21 100,14	405,14	53,93	351,21 100,14	0,51	0,51
Итого прямые затраты по разделу						2262,14	558,72	1500,26		4,88
Накладные расходы						712,6		239,71		
Сметная прибыль						383,25				
Итого по разделу 2 Строительные работы						3357,99				4,88
Раздел 3. Строительно-монтажные работы										
5	ТЕР33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с, помощью механизмов (1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: коэффициент МАТ=0 к расч.; стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (1491,64 руб.); 105%*0,85 от ФОТ СП (802,22 руб.); 60%*0,8 от ФОТ	0,2884 280*1,03/1000	9277,79 4809,51	4468,28 985,59	2675,71	1387,06	1288,65 284,24	34,9	10,07

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕРм08-02-413-11	Провод, количество проводов в резинокбумной трубке: до 4, сечение провода до 70 мм ² (100 м трубок) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (622,18 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (400,66 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,08	15838,63 9353,18	2551,68 278,11	1267,09	748,25	204,13 22,25	66,3	5,3
7	ТЕРм08-02-413-02	Провод, количество проводов в резинокбумной трубке: до 2, сечение провода до 16 мм ² (100 м трубок) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (2081,45 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (1340,38 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,64	8303,66 3964,23	580,76 63,34	5314,34	2537,11	371,69 40,54	28,1	17,98
8	ТЕРм08-02-472-08	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 8 мм (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (1660,92 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (1069,57 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,72 9*8/100	5671,93 2835,65	408,31 21,11	4083,79	2041,67	293,98 15,20	20,1	14,47
9	ТЕР33-04-030-03	Установка разъединителей: с помощью механизмов (рсклоузер) (1 компл.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (1202,2 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (646,56 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1	2161,46 1220,51	928,75 126,49	2161,46	1220,51	928,75 126,49	8,09	8,09
10	ТЕРм08-03-599-09	Щитки учета, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР 95%*0,85 от ФОТ СП 65%*0,8 от ФОТ		720,73 499,80	25,86 1,92				3,36	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по разделу						15502,39	7934,6	3087,20		55,91
Накладные расходы						7058,38		488,72		
Сметная прибыль						4259,39				
Итого по разделу 3 Строительно-монтажные работы						26820,16				55,91
Раздел 4. Материалы не учтенные ценником										
11	счет-фактура	Провод СИП 2А 3х50+1х54,6 (м)	293,76 <i>288*1,02</i>	127,2		37366,27				
12	счет-фактура	Стойка ж/б вибрированная СВ-95-2 (шт.)	1	3800,64		3800,64				
13	счет-фактура	Комплекс промежуточной подвески ES-1500 (шт.)	7	469,29		3285,03				
14	счет-фактура	Зажим анкерный РА-1500 (шт.)	2	430,02		860,04				
15	счет-фактура	Мачтовый рубильник (шт.)	1	10000		10000				
16	счет-фактура	Зажим ответвительный Р-70 (шт.)	4	194,39		777,56				
17	счет-фактура	Лента (м)	20	58,51		1170,2				
18	счет-фактура	Скрепка для ленты (шт.)	20	7,63		152,6				
19	счет-фактура	крепление подкоса (шт.)	1	547,88		547,88				
20	счет-фактура	Катанка d-6,5 мм (м)	72	8,31		598,32				
21	счет-фактура	Наконечник 70 (шт.)	3	251,7		755,1				
22	счет-фактура	Наконечник 54,6 (шт.)	1	136,98		136,98				
23	счет-фактура	Труба гофра Д-50мм (м)	8	22,7		181,6				
24	счет-фактура	Гофра труба Ф-25 (м)	64	8,49		543,36				
25	счет-фактура	Кабель АВВГ 2*6 (м)	32	15,59		498,88				
Итого по разделу 4 Материалы не учтенные ценником						60674,46				
Раздел 5. Пусконаладочные работы										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартал 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (132,92 руб.): 65%*0,85 от ФОТ СП (76,99 руб.): 40%*0,8 от ФОТ	0,09	2673,07 2673,07		240,58	240,58		16	1,44
27	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль" (1 токоприемник) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартал 2013г. ОЗП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (138,32 руб.): 65%*0,85 от ФОТ СП (80,11 руб.): 40%*0,8 от ФОТ	1	250,35 250,35		250,35	250,35		1,5	1,5
Итого прямые затраты по разделу						490,93	490,93			2,94
Накладные расходы						271,24				
Сметная прибыль						157,1				
Итого по разделу 5 Пусконаладочные работы						919,27				2,94
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете						84376,38	11714,42	7303,75 1246,65		85,72
Накладные расходы						10941,41				
Сметная прибыль						6358,97				
Итого по смете:						101676,76				85,72
В том числе:										
Материалы						65358,21				
Машины и механизмы						7303,75				
ФОТ						12961,07				
Накладные расходы						10941,41				
Сметная прибыль						6358,97				
непредвиденные работы 3%						3050,3				
Итого с непредвиденными						104727,06				
НДС 18%						18850,87				
ВСЕГО по смете						123577,93				85,72

Составил: инженер ОКС и ЭЭС Петрова О.И.ПетроваПроверил: начальник ОКС и ЭЭС Королев А.С.Королев

Реконструкция ВЛ-10; 6; 0,4кВ
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на реконструкция ВЛ-0,4кВ №236-2 пер. Береговой

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 152,174 тыс. руб.

Средства на оплату труда 18,786 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 123,05 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтажные работы										
1	ТЕР33-04-041-02	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 2 (1 ответвление) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЭП-1,15; ЭМ-1,15; ЗПМ-1,15; по 4 квартала 2013г. ОЭП-16,69; ЭМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (432,74 руб.); 105%*0,85 от ФОТ СП (232,73 руб.); 60%*0,8 от ФОТ	6	100,16 80,81	19,35	600,96	484,86	116,1	0,66	3,96

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР33-04-041-03	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 4 (1 ответвление) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (225,09 руб.); 105%*0,85 от ФОТ СП (121,06 руб.); 60%*0,8 от ФОТ	2	158,38 126,10	32,28	316,76	252,2	64,56	1,03	2,06
3	ТЕР33-04-040-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ (1 опора (3 провода)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (2908,7 руб.); 105%*0,85 от ФОТ СП (1564,34 руб.); 60%*0,8 от ФОТ	15	427,1 159,69	267,41 57,58	6406,5	2395,35	4011,15 863,70	1,27	19,05
Итого прямые затраты по разделу						7324,22	3132,41	4191,81 863,70		25,07
Накладные расходы						3566,53				
Сметная прибыль						1918,13				
Итого по разделу 1 Монтажные работы						12808,88				25,07
Раздел 2. Строительно-монтажные работы										
4	ТЕР33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов (1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: коэффициент МАТ=0 к расх.; стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; Стесненные условия в черте города ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25; на 4 квартала 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (2859,8 руб.); 105%*0,85 от ФОТ СП (1538,04 руб.); 60%*0,8 от ФОТ	0,4738 460*1,03/1000	11116,28 5530,93	5585,35 1231,98	5266,89	2620,55	2646,34 583,71	40,14	19,02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕРм08-02-413-11	Провод, количество проводов в резинокбитумной трубке: до 4, сечение провода до 70 мм ² (100 м трубок) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; стесненность в черте города ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (717,3 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (461,92 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,08	17879,53 10756,16	3189,6 347,64	1430,36	860,49	255,17 27,81	76,25	6,1
6	ТЕРм08-02-413-02	Провод, количество проводов в резинокбитумной трубке: до 2, сечение провода до 16 мм ² (100 м трубок) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; стесненность в черте города ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (1198,47 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (771,77 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	0,32	9043,49 4558,86	725,95 79,17	2893,92	1458,84	232,3 25,33	32,32	10,34
7	ТЕРм08-02-472-08	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 8 мм (100 м) 681,62 - 947,37 - 0,004 x 4 883,25 - 0,04 x 6 135,49 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; стесненность в черте города ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (3185,48 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (2051,33 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	1,2 13*8/100	6199,36 3261,00	510,39 26,39	7439,23	3913,2	612,47 31,67	23,12	27,74
8	ТЕРм08-03-599-09	Щитки учета, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: стесненность в условиях города ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; стесненность в черте города ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; на 4 квартал 2013г. ОЗП=16,69; ЭМ=7,07; ЗПМ=16,69; МАТ=5,02 НР (3728,52 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (2401,03 руб.): 65%*0,8 от ФОТ	8	802,16 574,77	32,32 2,40	6417,28	4598,16	258,56 19,20	3,86	30,88
Итого прямые затраты по разделу						23447,68	13451,24	4004,84 687,72		94,08

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы						11689,57				
Сметная прибыль						7224,08				
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы						42361,33				94,08
Раздел 3. Материалы не учтенные ценником										
9	счет-фактура	Провод СИП 2А 3х50+1х54,6 (м)	469,2 460*1,02	127,2		59682,24				
10	счет-фактура	Комплексы промежуточной подвески ES-1500 (шт.)	7	469,29		3285,03				
11	счет-фактура	Зажим анкерный РА-1500 (шт.)	2	430,02		860,04				
12	счет-фактура	Лента (м)	30	58,51		1755,3				
13	счет-фактура	Скреп для ленты (шт.)	15	7,63		114,45				
14	счет-фактура	Кабель АВВГ 2*6 (м)	16	48,48		775,68				
15	счет-фактура	Катанка d-6,5 мм (м)	120	8,31		997,2				
16	счет-фактура	Наконечник 70 (шт.)	3	251,7		755,1				
17	счет-фактура	Наконечник 54,6 (шт.)	1	136,98		136,98				
18	счет-фактура	Труба гофра Д-50мм (м)	8	22,7		181,6				
19	счет-фактура	Гофрированная трубка Ф-25мм (м)	32	8,49		271,68				
Итого по разделу 3 Материалы не учтенные ценником						68815,3				
Раздел 4. Пусконаладочные работы										
20	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартала 2013г. ОЗП-16,69; ЗМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (221,53 руб.): 65%*0,85 от ФОТ СП (128,31 руб.): 40%*0,8 от ФОТ	0,15	2673,07 2673,07		400,96	400,96		16	2,4
21	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль" (1 токоприемник) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: на 4 квартала 2013г. ОЗП-16,69; ЗМ-7,07; ЗПМ-16,69; МАТ-5,02 НР (138,32 руб.): 65%*0,85 от ФОТ СП (80,11 руб.): 40%*0,8 от ФОТ	1	250,35 250,35		250,35	250,35		1,5	1,5
Итого прямые затраты по разделу						651,31	651,31			3,9
Накладные расходы						359,85				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль						208,42				
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы						1219,58				3,9
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете						100238,51	17234,96	8196,65 1551,42		123,05
Накладные расходы						15615,95				
Сметная прибыль						9350,64				
Итого по смете:						125205,1				123,05
В том числе:										
Материалы						74806,9				
Машины и механизмы						8196,65				
ФОТ						18786,38				
Накладные расходы						15615,95				
Сметная прибыль						9350,64				
непредвиденные расходы 3%						3756,15				
Итого с непредвиденными						128961,25				
НДС 18%						23213,03				
ВСЕГО по смете						152174,28				123,05

Составил: инженер ОКС и ЭЭС Петрова О.И.Петрова

Проверил: начальник ОКС и ЭЭС Королев А.С.Королев